

## Förändring av Folktandvården tandtekniska verksamhet

### Sammanfattning

Den tandtekniska verksamheten är idag en bransch under snabb förändring och som är konkurrensutsatt från verksamheter både nationellt och internationellt.

Utvärderingen påbörjades hösten 2016 och kompletterades med en fördjupad utvärdering under 2017 där både personal och kunder medverkade.

Utredningen lyfte fram ett antal problemområden som behövde åtgärdas för att klara den omställning och de investeringar som krävs för att införa ny teknik, möta förändrade behov samt uppnå en ekonomi i balans.

En av dessa åtgärder är att koncentrera den tandtekniska verksamheten till två orter, Umeå och Skellefteå. Med denna insats skulle verksamhetens kostnader minska genom personalminskningar, förbättrade flöden och mera digitala processer.

Trots dessa åtgärder, som har genomförts under 2018, prognostiseras Folktandvårdens tandtekniska ett fortsatt negativt resultat för 2019 på ca 3 miljoner.

Därför krävs ytterligare åtgärder för att nå en ekonomi i balans. De tre förslag som utredningen tagit fram, ger alla möjligheter till att uppnå en ekonomi i balans, men med olika konsekvenser för den tandtekniska verksamheten och för Folktandvården i länet.

### Förslag till beslut

Att HSN tar beslut om inriktning för den fortsatt tandtekniska verksamheten

### Konsekvensanalys och synpunkter

#### Konsekvenser för patient/medborgare

De olika förslag som finns framtagna påverkar patienter/medborgare olika men vår bedömning är att konsekvenserna i alla tre alternativ får anses vara begränsade

#### Konsekvenser verksamhet

För verksamheter som är samlokaliserade med det tandtekniska laboratoriet behöver flöden och arbetsätt förändras och anpassas till hur övriga kliniker i länet arbetar.

#### Synpunkter berörda/risk & konsekvensanalys

Genomförs efter att inriktningsbeslut tagits av HSN

#### Konsekvenser på andra fattade beslut

Inga

Dnr HSN 1115-2019

## **Ekonomi/resurser**

### Ekonomiska konsekvenser

Det ekonomiska utfallet för den tandtekniska verksamheten beräknas kunna förbättras med 3,1 respektive 3,2 miljoner i alt 1 och 2. Alt 3, en avveckling av verksamheten, kommer att generera en kostnad på ca 10–12 miljoner under en 2-3 års period

### Resurser

Vid de tandtekniska laboratorierna i Skellefteå och Umeå arbetar idag 19 medarbetare. Fyra av dessa kommer att gå i pension under 2019 och 2020. Beroende på inriktningsbeslut kommer medarbetarnas att påverkas olika

### Finansiering

Ingen påverkan

## **Bilagor**

Bilaga 1, Sammanfattande bedömning av de tre förslag till kostnadsreducering inom tandtekniska verksamheten